ambos) de comprobantes fiscales digitales (CFDI) en los registros de 

gastos por concepto de pasajes terrestres y aéreos, en concreto, se 

observó que en nueve registros faltó el archivo XML y, en otro gasto, 

faltaron ambos comprobantes fiscales18.

En respuesta, el recurrente manifestó que el egreso de $3,070.00 (tres 

mil setenta pesos 00/100 M.N.), correspondía al pago de la 

transportación aérea de Tepic a la Ciudad de México de treinta de 

marzo y, por imposibilidad informática y fiscal de la aerolínea no se 

emitieron facturas de periodos anteriores al presente, situación que

[...]

respecto a nueve registros porque se presentaron los comprobantes 

fiscales en formato XML. Sin embargo, no quedó atendida la 

18 Como se detalla en el anexo 3.9 del presente Oficio de Errores y Omisiones.

correspondiente al viaje realizado en avión por la cantidad de 

$3,070.00 (tres mil setenta pesos 00/100 M.N.), porque no se 

proporcionaron los comprobantes fiscales en formato PDF ni XML.

Para lo cual, se razonó que la presentación de comprobantes 

fiscales es indispensable para acreditar la realización y aplicación 

del gasto, así como para garantizar la legalidad y procedencia de

[...]

de los Lineamientos para la Fiscalización, en relación con el 38, 

numerales 1 y 5 del Reglamento de Fiscalización del INE.

-Agravio 

El apelante manifiesta que, contrario a lo sostenido por la autoridad 

responsable, no omitió realizar el registro contable de operaciones 

en tiempo real por un importe de $13,073.00 (trece mil setenta y tres 

pesos 00/100 M.N.). porque del análisis al MEFIC se puede corroborar 

que las operaciones se realizaron en términos del artículo 21 de los 

Lineamientos para la Fiscalización, entendiéndose por tiempo real, 

el registro de sus egresos desde el momento en que ocurre, se paga